АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ округ» муниципалКиясовский район кылдытэтлэнУдмуртской Республики» АДМИНИСТРАЦИЕЗ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2023 года № 366

с. Киясово

О выполнении постановления Администрации «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 24.01.2023 года .№ 13

«О реализации проекта «Пушкинская карта» на территорииКиясовского района в 2022 году и планах на 2023 год»

Заслушав информацию Коконова Владимира Павловича, директора
муниципального казенного учреждения культуры «Районный координационно -
методический центр учреждений культуры, молодежной политики и туризма», по
вышеназванному вопросу, Администрация района отмечает, что постановление
Администрации «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 24.01.2023 года № 13 «О реализации проекта «Пушкинская карта» на территорииКиясовского района в 2022 году и планах на 2023 год» выполнено не в полном объеме -
процент выполнения годового плана в рамках реализации проекта «Пушкинская карта»за первое полугодие 2023 года остается низким — 15,37 процента.

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о выполнении постановления Администрации «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 24.03.2023 года № 13
«О реализации проекта «Пушкинская карта» на территории Киясовского района
в 2022 году и планах на 2023 год» принять к сведению, при этом отметить
неудовлетворительную работу директора муниципального казенного учреждения
культуры «Районный координационно - методический центр учреждений культуры,молодежной политики и туризма» по реализации проекта «Пушкинская карта» на
территории Киясовского района.

2. Постановление Администрации «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» от 24.03.2023 года № 13 «О реализации проекта «Пушкинская
карта» на территории Киясовского района в 2022 году и планах на 2023 год» с контроля
не снимать, информацию о его реализации повторно заслушать в декабре 2023 года.

3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Районный
координационно—методический центр учреждений культуры, молодежной политики и
туризма» (директор — Коконов В.П.) активизировать работу по реализации программы
«Пушкинская карта».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по
социальным вопросам Митрошину М.С.

Удмуртской Республики» м/Ж С.А‘ Кирющенков